XXVI

De sancto Basilio episcopo.

**B**asilius venerabilis episcopus et doctor principis. cuius vitam scripsit ambrusius locius cornelius episcopus. quante sanctitatis extiterit cuiusdam heremite nomine effrem in visu monstratum est. Cum enim dictus effrem in extasi positus esset vidit columnam ignis. cuius caput usque ad celum pertingebat. et vocem desuper audiuit dicentem. Talis est magnus basilius qualem haec columna ignis quam cernis. Veniens igitur ad ciuitatem in die epiphaniae. ut tantum virum videre posset. cum vidisset eum stola candida indutum cum clericis venerabiliter procedentes ait intra se. At video inuacuum laboraui. Iste enim cum in tali honore et stipendione sit positus. nequaquam talis potest esse quem admodum vidi. Nos enim qui portauimus pondus diei et estus. nihil tale persecuti sumus. Et hic cum in tali honore et constipatione positus sit columna ignis est. Miror ista. Basilius igitur in spiritu sancto videns. fecit eum ad se introduci. Qui cum introductus esset. vi-

dit linguam igneam per os eius loquentem. Et ait effrem. Vere magnus basilius. vere columna ignis basilius. vere spiritus sanctus loquitur per os eius. Dixitque illi effrem. Obsecro domine ut mihi impetres ut grece loquar. Cui basilius. Rem difficilem postulasti. Pro eo tamen orauit. Et continuo grece loqui cepit. **¶** Quidam alius heremita videns basilium alias in pontificali habitu procedentem. eum desperxit. iudicans eum in corde suo quod in tali pompa plurimum delectaret. Et ecce vox facta est ad eum dicens. Tu amplius delectaris in palpando caute tue caudam quam delecter basilius in apparatu suo. **¶** Valens imperator fautor arrianorum ecclesiam quandam a catholicis abstulit. et arrianis dedit. Ad quem accedens basilius ait. Imperator scriptum est. Honor regis iudicium diligit. Et iterum. Iudicium regis iusticia. Et cur cor tuum imperauit ut catholici eijcerentur de ecclesia. et daretur arrianis. Cui imperator. Iterum adptumelias reuertes ob basilium non decet te. Et ille. Decet me pro iusticia etiam mori. Tunc demoscenes prefectus epularum imperatoris. fautor arrianorum et loquens per eis fecit barbarissimus. Cui ait basilius. Tuum est depulmentarijs regis cogitare non dogmata diuina decoquere. Qui mox confusus tacuit. Dicit imperator basilio. Vade et iudica inter eos sed non secundum immoderatum amorem populi. Abies ergo dixit coram catholicis et arrianis. ut fores ecclesie clauderentur. et vtriusque partis sigillo munirentur. et ad quorum orationes aperirentur sua esset. **¶** Quod cum omnibus placuisset. orationibus arrianis tribus diebus et noctibus et venientibus ad fores ecclesie non sunt aperte. Tunc basilius processione ordinata venit ad ecclesiam et facta oratione leui ictu baculo pastorali fores tetigit dicens. Tollite portas principes vestras et eleua. portae. eterna. **¶** Et continuo sunt aperte et intrantes deo gratias reddiderunt. Et reddita est ecclesia catholicis. Fecit autem imperator promitti multa basilio. ut in historia tripertita legitur. si sibi consentiret. Et ille. Quod ueris ista ueniunt. Nam quae diuinis saginatur eloquijs. corrumpere de diuinis dogmatibus nec unam sillabam patiuntur. Tunc imperator indignatus ut ibidem dicitur. cum de eius exilio sententias vellet scribere. per manus. scribus. tertius calamus fractus est. Deinde tremor magnus eius manum

46

## De sancto Basilio episcopo.

inuasit. Unde indignat<sup>9</sup> cartā fregit. **U**ir quōdam venerabilis noīe eradi<sup>9</sup> filiaz vnicam habebat quā p̄secrare dño disponebat. Sed diabol<sup>9</sup> būani generis inimicus h̄ aduertēs vnū de seruis p̄dicti eradii in amore puelle plurimū inflāmauit. Verū cū im̄ possibile cerneret vt ip̄e q̄ su<sup>9</sup> erat i amplexu tā nobilis puelle accedere possz ad vnū d̄ maleficis accessit. p̄mittēs ei multā pecunie q̄ntitatē. si ad h̄ eū iuuare vellet. Cui dixit maleficus. Ego h̄ agere nō possū. sed si vis mittā te ad dñm meū diabolū. z si feceris q̄ ip̄e tibi dixerit tuū desideriu<sup>9</sup> obtinebis. Et dixit iuuenis. Quecūqz dixerit mihi faciā. Ille ergo malefic<sup>9</sup> eplā ad dyabolū fecit. z eam p̄ dictum iuuenē in hec v̄ba trāsmisit. Quoniaz quidē mi dñe oportet me festināter et sollicitē q̄sqz a xp̄ianoz religione abstrahere z tue adducere volūtati. vt p̄s tua quotidie multiplicet. nisi tibi hūc iuuenē cupiditate i tales puellā exarsū. z postulo vt suū desideriu<sup>9</sup> assequat. vt in isto gloriē z alios tibi de cetero valeā aggregare. Et dās ei eplā dixit. Uade z tali hora noctis sta supra monumentū gentilis. et ibidē demones acclama. et hanc cartā i aere exalta. z statim aderūt tibi. Qui vadens demones inuocabat. et cartā p̄ aerē eiciebat. Et ecce adest p̄nceps tenebrarum vallat<sup>9</sup> multitudine demonioz. Qui cū eplā p̄legisset. ait ad iuuenē. Credis in me vt tuā cōpleā volūtate. Qui ait. Credo dñe. Cui dyabol<sup>9</sup> Et abnegas xp̄m tuū. Qui ait. Abnego. Dicit dyabol<sup>9</sup> Infideli estis vos xp̄iani. qz qñ quidē me opus habetis ad me venitis. qñ autē desideriu<sup>9</sup> vestrū assecuti estis statim me negatis. z ad xp̄m vestrū acceditis. Ille autē qz clementissim<sup>9</sup> est suscipit vos Sed si vis vt tuā cōpleā volūtatez. fac mihi manu tua sc̄ptum in q̄ p̄sitaris te abrenūciare xp̄o tuo. z baptismati. et xp̄iane p̄fessionī. et me<sup>9</sup> seruus. et meuz in iudicio condemnand<sup>9</sup>. Qui statim manu p̄p̄a sc̄ptum fecit. qualiter xp̄o abrenūciaret. z se seruituti dyaboli māciparet. Continuo igi<sup>9</sup> dyabolus accersiu<sup>9</sup> spūs q̄ erāt sup fornicationez. iubēs eis vt ad p̄dictam puellā accederent. et cor eius in amorez iuuenis inflāmarent.

Qui accedentes cor ei<sup>9</sup> ab eo accenderūt. vt puella se in terrā p̄iceret. et ad p̄rē lamētabiliter exclamaret. Misere mihi pater misere mihi. qz dire torqueor p̄pter amorē talis pueri nostri. Misere visceribus tuis. z paternū amorē mihi ostende. et puero quez amo et p̄ q̄ crucior me cōiūge. Sin autē post modicū me morturā videbis z p̄ me in die iudicij rōnem reddes. Pater autē eiulās dicebat. Heu me miserū. Quid cōtigit misere filie mee. Quis meū ihesauruz furatus est. Quis dulce lumen oculoꝝ meoꝝz extinxit. Ego te volebā celesti sponso p̄iungere. z per te saluari putabā. et tu i amorē lasciuie īsanisti. Sine filia vt sicut disposui te dño coniūgam. ne ducas senectutē meā cū dolore ad īferos. Illa autē clamabat dicens. Pater mi. aut cito desideriu<sup>9</sup> meuz comple. aut morturam post modicū me videbis. Cū igitur illa amarissime fletet z quasi insaniret. pater e<sup>9</sup> in magna desolatione posit<sup>9</sup>. et amicoꝝ consilijs decept<sup>9</sup>. suā volūtate compleuit. z eā puero in vxorē dedit. ac vniuersam substantiam sibi tribuit dicens. Uade filia mea vere misera. Cū ergo insimul p̄manerent. iuuenis ille ecclesiaz non introibat. nec sibi crucis signaculū faciebat. nec deo se recōmendabat. Unde de h̄ notat<sup>9</sup> est a nōnullis q̄ vxorē sue dixerūt. Scis quia vir tuus quē tibi elegisti christian<sup>9</sup> non est. nec eccliam ingredit. Qd̄ illa audiens vehementer extimuit. z humo se p̄sternens vngulis seipam discerpere cepit. ac pect<sup>9</sup> suū contundere et dicere. Heu mihi misere cur nata sum. et nata p̄tinuo rapta n̄ sum. Cū ergo viro suo q̄ audierat retulisset. et ille nequa qz rem sic eē assereret. sed omnino falsuz qd̄ ip̄a audierat affirmaret. illa ait Si vis vt credam tibi. ego et tu cras eccliam ingrediamur. Vidēs ille q̄ latere non possz. narrauit ei totū ordinē geste rei. Qd̄ illa audiens vehementer ingemuit. z ad beatus basilium p̄perauit. ei qz oia q̄ viro suo et sibi contigerant enarrauit. Basili<sup>9</sup> autē puerum vocans et oia ab eo audiens dixit ei. Vis fili reuerti ad dñm. Qui ait. Vtiqz dñe. sed nō valeo. qz dyabolo sum p̄fessus. et xp̄m abnegavi. et abnegatiōis mee sc̄ptū feci. et dyabolo

## De sancto Basilio episcopo.

ipm dedi. Cui basilius. Non sit tibi cure benignus est ei dominus. et te penitentem suscipiet. Et continuo apprehendens puerum signum crucis in eius fronte fecit. et per tres dies eum reclusit. Postea eum visitavit et dixit. Quo habes fili. Qui ait. In magna sum domine defectione. nec suffero clamores eorum et terrores seu dilapidationes. Tenentes enim manuscriptum causant me dicentes. Tu venisti ad nos et nos non ad te. Et dixit sanctus. Noli timere fili tantum modo crede. Et dans ei modicam escam. faciensque signum crucis. iterum eum reclusit et pro eo oravit. Post aliquot dies iterum eum visitavit. et ait. Quo habes fili. Qui ait. Pater a longe clamores eorum et minas audio. sed eos non video. Et dans ei iterum escam. et signans et claudens ostium abiit. et pro eo oravit. et post aliquot dies rediens dixit. Quo habes. Respondit. Bene habeo sancte dei. vidi enim te in visu pugnantes pro me. et dyabolum vincentem. Post hoc eum educens. omnem clericum et religiosos et ipsum convocavit. et omnes pro eo orare admonuit. tenensque manum pueri ducebat eum ad ecclesias. Et ecce dyabolus cum multitudine demonum ad eum venit. et invisibiliter apprehendens puerum conabat eum rapere de manu eius. Et cepit clamare puer. Sancte dei adiuva me. Et tanta eum improbia instantia aggressus est. ut etiam sanctum impelleret trabes puerum. Qui ait ad eum. Improbissime non sufficit tibi perditio tua nisi et dei mei temptes plasma. Dyabolus autem dixit ad eum multis audientibus. Preiudicas mihi obasili. Tunc omnes clamaverunt kirybeleyson. Dixitque ad eum basilius. Increpet te dominus dyabole. Qui ait. Preiudicas mihi obasili. Non abij ego ad eum. sed ipse venit ad me. abnegavit christum suum. et confessus est mihi. ecce scriptum est in manu habeo. Qui ait. Non cessabim orare donec scriptum reddas. Et orate basilio et tenete in celum manus. ecce carta per aerem delata et ab omnibus visa venit. et imposita est in manus basilij. Quam ille suscipiens dixit puero. Cognoscis basilius fratrem. Et ille. Etiam domine manu mea scripte sunt. Et frangens basilius scriptum perduxit eum ad ecclesiam. et dignum eum fecit sacro ministerio. et bene instruens. et regulas sibi dans reddidit mulieri. **E** Mulier que

dam peccata multa habens. et ea in carta conscribens in fine quoddam gravi conscripsit. et scriptum ipsum beato basilio tradidit. rogans ut pro ea oraret. et suis orationibus peccata ipsa deleteret. Qui cum orasset. et mulier cartam aperuisset. omnia peccata propter illud gravius deleta inuenit. Que ait ad basilium. Misere mei sue dei. et pro hoc mihi indulgentiam impetra sicut pro alij impetrasti. Qui ait ad illam. Recede a me mulier. quia homo peccator ego sum indiges indulgentia licet et tu. Cum autem illa instaret dixit ei. Vade ad sanctum virum effrem. et ille qui postulas tibi poterit impetrare. Que cum abiisset ad sanctum virum effrem. et cur ad eum a sancto basilio missa sit intimasset. ille ait. Recede quia homo peccator ego sum. Sed redi filia ad basilium. et que tibi pro ceteris veniam impetrauit. pro isto que impetrare valebit. festina cito ut eum vivum inuenias. Que cum in civitatem venisset ecce basilius ad tumultum ferebatur. Illa autem post eum clamare cepit et dicere. Videat deus et iudicet inter me et te. quia valens placare deum pro me ad alium transmisisti me. Tunc percipit cartam super feretrum. Et post modicum illam recipiens et aperiens illud peccatum penitus deletum inuenit. Sicque ipsa et omnes que adherant deo immensas gratias reddiderunt. **B** Anteque autem vir dei migraret a corpore. positus in infirmitate que et mortuus est quendam iudeum nomine ioseph medicinali arte valde peritum quem vir dei multum diligebat eo quod se illum ad fidem pervertendum perhibebat. ad se quasi eius opera indigeret vocavit. Ille vero eius pulsum tangens. et extactu mortem in ianuis esse cognoscens. dixit familie. Que ad sepulturam necessaria sunt preparate. quia continuo morietur. Quod basilius audiens dixit ei. Nescis quid dicis. Cui ioseph. Crede domine. quia sol cum sole occidet hodie. id est. tu cum sole occides hodie. Cui dixit basilius. Quid dicis si non moriar hodie. Cui ioseph. Non est possibile domine. Et basilius. Et si in crastinum usque ad horam sextam supervixeris. quid facies. Et ioseph ait. Si usque ad illam supervixeris horam utique ego moriar. Et basilius. Etiam moriaris peccato. vivas autem christo. Et ille. Scio quod dicis. et si usque ad illam horam supervixeris faciam quod voluntaris. Tunc beatus basilius licet secundum naturam ilico mortuus

rus esset. a dño tñ mortis iducias ipetrauit et vsq; in crastinū in horā nonam dixit. Qd̄ ioseph videns et stupens in xp̄um credidit. Basili⁹ aut̄ vtute animi imbecillitatē corporis superās. de cubiculo suo surrexit et ecclesiam ingrediēs eū suis pprijs manib⁹ baptizauit. Postea v̄o ad lectulū suum redijt. Et statim sp̄m deo feliciter reddidit. Floruit circa annos dñi. ccclxx.

XXVII

A

## De sancto Johanne elemosinario.

**I**ohannes elemosinari⁹ patriarcha alexandrinus. q̄dam nocte in orōne pl̄stens. vidit q̄ndam puellā pulcerrimā sibi assistentem. et coronā oliuarū in capite baiulantē. Quā ille videns. nimīū stupefact⁹ q̄ esset inq̄siuit. Et illa. Ego sū misc̄dia. q̄ dei filiū de celo adduxi. De sponsā accipe. et bñ tibi erit. Intel ligens ergo poliuam misc̄diam designari. ab illa die fact⁹ est sic misericors vt elemos. id est. elemosinari⁹ vocaret. Pauperes aut̄ semp suos dños appellabat. Et inde hospitiarij habent etiā vt pauperes dños suos vocent. Omēs igit̄ suos famulos puocauit. eis q; dixit. Euntes p̄ totā ciuitatē scribite mihi vsq; ad vnū oēs dños meos. Illis v̄o nō intelligentib⁹ dixit. Quos vos egenos et mēdicos vocatis. istos ego dños et auxiliatores p̄dico. Isti enī nobis vere auxiliari et celeste regnū donare poterūt. Volens homines ad elemosynā inuitare. narrare psuevit q̄ pauperib⁹ semel se ad solē calefacientib⁹. ceperit inuicē de elemosynatorib⁹ cōferre et bonos collaudare. et malos vituperare. Erat autē quidam telonari⁹ nomine petrus. diues valde et p̄potens. sed nimis paupib⁹ immisericos. quia ad domū suam accedentes cum indignatione nimia repellebat. Cum ergo nullus illoꝝ inuent⁹ fuisset qui in domo sua elemosinā recepisset. vn⁹ illoꝝ dixit. Quid vultis mihi dare si ego hodie ab eo elemosynaz accipiam. Et facientib⁹ cum eo pactum ad domū ei⁹ venit. et elemosynam postulauit. At ille domū reuertens. et pauperē p̄re foribus videns. cum mancipiū ei⁹ panes siligu-

nis in domū deferret. ille lapidē non inueniens. panem siliginis arripuit. et cū furore inde eū pcussit. Quem p̄tin⁹ arripies pauper ad socios redijt. et q̄ de manu ei⁹ elemosynaz acceperit indicauit. Post duos dies infirmat⁹ ad moꝝes. vidit se ante iudicium stare. et mauros quosdam sup̄ staterā ei⁹ mala appendere. Ex altera aut̄ pte staterē quidam dealbati tristes stabāt eo q̄ nihil qd̄ ibi apponerent inuenire valebant. Tunc vn⁹ eozū dixit. Vere nihil habem⁹ nisi vnū panē siliginis. quem ante duos dies christo dedit coactus. Quē dū sup̄ staterā ponerēt equalitas vt sibi videbat̄ facta est. Dixeruntq; ei. Adauge ad siliginē banc. alioq̄n te mauri apprehēdēt. Euigilans aut̄ et liberatus dicebat. P̄dape. Si vna siligo quā p̄ furorem iactaui ita p̄ fuit. quanto magis omnia sua indigentib⁹ elargiri. Quadam igit̄ die cum optimis vestib⁹ induit⁹ p̄ viam p̄geret. quidam naufrag⁹ ab eo vestimentuz aliq̄d postulabat. Continuo ille p̄cioso vestimento se expoliavit. et illi dedit. Quod ille accipiens statim vendidit. Cū aut̄ telonari⁹ rediret et vestimētū suspensuz videret. tristat⁹ est valde. abo vt nec cibū sumere vellet dicens. Quoniaz non fui dign⁹ vt mei memoriā haberet egenus. Et ecce dum dormiret vidit quendam sup̄ solem fulgentē. et sup̄ caput crucē ferentē. et habentē indutū vestimentū qd̄ dederat egeno. et dicentem sibi. Quid ploras petre. Qui cū causam suę tristicie sibi dixisset. ille ait. Cognoscis h̄c et ille. Etia dñe. Et dñs ad eum. Illo ego vestioꝝ ex quo mihi dedisti. et grās ago bone voluntati tue. quoniaz frigore affligebar et cooperuisti me. In se ergo reuersus. cepit egenos beatificare ac dicere. Auuit dñs. non moriar donec h̄c vn⁹ ex eis. Dams ergo paupib⁹ q̄ habebat. et accersito notario suo dixit ei. Secretū volo tibi committere. qd̄ si propalaueris aut si me non audieris barbaris vendā te. Damsq; ei decem libras auri dixit ei. Vade in sanctā ciuitatez et merces tibi eme. et me alicui christiano v̄de. et pauperibus precium tribue. Illo autez recusante dixit ei. Si me non audieris ego barbaris v̄dā te. Ducēs ergo eū vt dixerat

## De sancto Iohanne elemosinario.

cuidā argentario vestib<sup>9</sup> sordidif indutū tā  
q̄s suū seruū vēdidit. et triginta nūmismata  
inde accipiēs paupib<sup>9</sup> erogauit. Petr<sup>9</sup> ergo  
oīa officia vilia faciebat. ita q̄ ab oīb<sup>9</sup> p̄tēne  
bat. et ab alijs seruis frēq̄nter pcutiebat. et eē  
iam amens appellabat. Dñs at frēq̄nter sibi  
apparebat. et vestimēta et nūmismata oīdēs  
ipm solabat. Verū imperatores vniuersis  
de amissione tanti viri dolētib<sup>9</sup>. q̄daz vicini  
ei<sup>9</sup> cōstantinopolim ad vilitanduz loca sc̄ta  
venerūt. et a dño ipi<sup>9</sup> inuitati. cū pranderent  
sibi ad inuicē in aure dixerūt. Quā similis ē  
puer iste dño petro telonario. Et curiose re  
spicientib<sup>9</sup> vn<sup>9</sup> dixit. Vere dñs petr<sup>9</sup> ē. Sur  
gā et tenebo eū. Qd ille aduertēs latēt fugit  
Erat aut hostiari<sup>9</sup> surd<sup>9</sup> et mutus. q̄ p̄ signū  
hostiū aperiebat. Cui petr<sup>9</sup> vt sibi aperiret n̄  
signis sed verbis imperauit. Et ille cōtinuo  
audiens. et loquelā recipiens. sibi q̄s respon  
dens ei aperuit. et domū ingrediēs cunctis  
de ei<sup>9</sup> loquela mirantib<sup>9</sup> dixit. Ille q̄ coqui  
naz faciebat exist et fugit. sed videte ne dei sit  
seruus. Cum enim mihi dixit. tibi dico aperi  
mor ex ore ei<sup>9</sup> flāma exiit. que linguaz et au  
res meas tetigit. et continuo auditū et loque  
lam recepi. Et exilientes vniuersi et p̄curren  
tes post eū. ipm ampli<sup>9</sup> inuenire nō potuerūt  
Tunc omēs de domo illa penitentiā egerūt  
eo q̄ talem virum sic viliter tractauerunt.

**M**onachus quidam vitalis noīe  
volens sanctū iohannē temptare. si posset si  
bi verbis persuaderi. et ad scandalum facīle  
inclinari. Ingressus ergo ciuitatē. omnes  
publicas meretrices conscripsit. Intrauit  
ergo ad illas per ordinē dicēs cui libet. Bo  
na mihi noctem istam et noli fornicari. Ipse  
autem domū eius intrans in angulo flexis  
genib<sup>9</sup> tota nocte in oratione stabat. et pro  
illa orabat. et postea mane exibat precipiens  
cui libet ne alicui reuelaret. Una autē vitaz  
eius manifestauit. Que statim orante sene  
a demone vexari cepit. Cui omnes dicebant  
Reddidit tibi deus quod merebaris. quo  
uiam mentita es. Ut fornicetur enī ingredi  
tur pessimus iste. et non propter aliud. Ves  
pere autem facto dicebat predictus vitalis  
cunctis audientibus. Volo ire. quia talis

domina expectat me. Multis vero illuz crū  
minantibus. respondebat. Nunquid ego  
non habeo corpus vt omnes. aut monachus  
solum iratus est deus. vere et ipsi homines  
sunt vt ceteri. Dicebant autē quidam. Acci  
cipe tibi mulierem vnā abba. et muta habi  
tum. vt non scandalizes alios. Ille autē fin  
gens se iratum dicebat. Vere non audiam  
vos. ite a me. Qui vult scandalizari scanda  
lizetur. et collidet frontem in parietē. Nun  
quid iudices constituti estis super me a dō.  
Ite et de vobis curam habete. vos pro me n̄  
reddetis rationem. Hec autem cum clamo  
re dicebat. Cūq̄ ad beatum iohannē que  
rimonia deferretur. cor eius deus indurauit  
ne his fidem adhiberet. Deprecabatur autē  
deū vt post mortem suam opus suū alicui  
reuelaret. vt non imputaretur in peccatum  
his qui de eo scandalizabātur. Multas igitur  
de predictis mulieribus ad conuersionē  
perduxit. et in monasterio plurimas colloca  
uit. Quodaz mane dum ab vna illarū egres  
deretur obuiauit ei quidam ingrediens ad  
fornicandum cum ea dānsq̄ ei alapa<sup>9</sup> dixit  
Usq̄quo pessime non emendas te ab his  
tuis immundicijs. Et ille. Crede mihi. acci  
pies a me talem alapam vt tota alexandria  
congregetur. Et ecce postmodum dyabol<sup>9</sup>  
in speciem mauri sibi alapā dedit dicens. Hec  
est alapa quam mittit tibi abbas vitalis. Et  
statim a demone vexatur. ita q̄ ad voces ei<sup>9</sup>  
omnes currebant. Sed tamen penitēs per  
eius orationē liberatus est. Vir autē dei mor  
ti appropinquans hanc scripturam reliquit  
Nolite ante temp<sup>9</sup> iudicare. Mulieribus  
autem confitentibus que faciebat. omnes  
glorificabant deum. et precipue beat<sup>9</sup> iohan  
nē dicens. Quoniam alapam quam ille  
accepit accepissem et ego. **Q**uidam pau  
per in habitu peregrini ad iohannē venit.  
et ab eo elemosynam postulauit. Et ille vo  
cato dispensatore dixit. Da ei sex nūmisma  
ta. Que ille accipiens et abiens. habitū mu  
tauit. et iterum ad patriarchā rediens ab eo  
elemosynam postulauit. Ille autē dispensa  
tore vocato dixit. Da ei sex aureos. Quos  
cū sibi dedisset et ille abisset. dixit ei dispensator.